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[Kommunikationsministeren] 

De 2 love udgjorde en del af retsgrundlaget 
for de tidligere til KTAS og Jydsk Telefon ud- 
stedte koncessioner. 

Lovene kan ophæves som følge af, at kon- 
cessionerne til de 2 selskaber ophørte pr. 1. 
marts 1992. Lovene indeholder ingen bestem- 
melser, der har selvstændig betydning i for- 
hold til den nyeste regulering af koncessions- 
lovgivningen, som fandt sted med udstedelsen 
af lov nr. 743 af 14. november 1990 om visse 
forhold på telekommunikationsområdet. Lo- 
ven med senere ændringer er indeholdt i lov- 
bekendtgørelse nr. 398 af 13. maj 1992. 

Lov om visse forhold på telekommunika- 
tionsområdet udgør således det lovgivnings- 
mæssige grundlag for den nuværende konces- 
sionshaver Tele Danmark A/S sammen med 
den koncession, der i medfør af loven er ud- 
stedt til selskabet, jf. bekendtgørelse nr. 852 af 
11. december 1990 om koncession for Tele 
Danmark A/S. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Herved har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om husdyr- 

sygdomme. 
(Lovforslag nr. L 93). 
Dette lovforslag tilsigter at skabe lovhjem- 

mel for gennemførelse i Danmark af Rådets di- 
rektiv af 28. januar 1991 om dyresundheds- 
mæssige betingelser for afsætning af akvakul- 
turdyr og -produkter (91/67/EØF), der skal 
være gennemført senest 1. januar 1993. Samti- 
dig etablerer forslaget grundlag for gennemfø- 
relse af et kommende rådsdirektiv vedrørende 
fællesskabsforanstaltninger til bekæmpelse af 
visse fiskesygdomme, der ventes vedtaget i 
1993. 

Fiskesygdomslovgivningens område fore- 
slås på denne baggrund udvidet til ud over 
dambrug for ferskvandsfisk også at omfatte 
akvakulturdyr i saltvandsbrug m.v. 

Samtidig gennemføres med lovforslaget en 
forenkling af husdyrsygdomslovgivningen, 
idet den gældende lov om bekæmpelse af smit- 
somme sygdomme hos ferskvandsfisk ophæves 
og de fornødne regler indarbejdes i husdyrsyg- 
domsloven. 

Endvidere indeholder lovforslaget bestem- 
melser vedrørende afgifter og gebyrer, hvoref- 
ter der gives adgang til af hensyn til det veteri- 
nære beredskab og husdyrsygdomsovervåg- 
ningen at undlade at kræve fuld dækning for 
omkostningerne til diagnostiske undersøgelser 
på statens laboratorier. 

Endelig foreslås indsat bestemmelser om ad- 
gang til at opkræve rykkergebyrer og moraren- 
ter ved for sen betaling og at foretage udpant- 
ning for afgifter og gebyrer inden for lovens 
område. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kvalitets- 

kontrol med fisk og fiskevarer. 
(Lovforslag nr. L 94). 
Den væsentligste årsag til lovforslaget er 5 

EF-direktiver på kvalitetsområdet, der skal 
gennemføres med henblik på realisering af det 
indre marked pr. 1. januar 1993. 

Direktiverne indeholder bestemmelser om 
veterinærkontrol i samhandelen inden for EF 
og med tredjelandsprodukter, der føres ind i 
EF, om produktion og afsætning af levende, 
toskallede bløddyr (muslinger), om produk- 
tion og afsætning af fiskevarer samt om fiske- 
varer fremstillet om bord i visse fartøjer. 

Det er en nødvendig følge af de 5 direktiver, 
at der gennemføres de deri foreskrevne kon- 
trolforanstaltninger. 

I forbindelse dermed anses det for påkrævet, 
at der sker en vis udvidelse af de gældende reg- 
ler i loven om brugerbetaling af de med kvali- 
tetskontrol forbundne udgifter. Disse regler 
har hidtil kun omfattet de af Fiskeriministeriet 
autoriserede virksomheder. 

Det foreslås derfor, at der bliver mulighed 
for at opnå økonomisk bidrag fra fiskerier- 
hvervet til dækning af kontroludgifterne ved 
overvågning af områder med risiko for forure- 
ning og af varer fra disse områder. 

Endvidere foreslås hjemmel til fastsættelse 
af afgifter til dækning af udgifterne i forbindel- 
se med den registreringsordning for anden 
handel end detailhandel med fisk og for en- 
grosmarkeder, som samtidig foreslås etableret. 


